
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 35Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 030 DE 05 DE MAIO DE 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
nº 1187/2019 de 02 de setembro de 2019, publicada no DOE 33.969 de 
03/09/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar o protocolo de COVID-19 
sobre o fl uxograma para o atendimento de sintomático respiratório;
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Ailson Almeida 
Veloso Junior, Benedito do Carmo Gomes Cantão, Carlos André de Souza 
Reis, Rodson Martins de Oliveira, Elielson Sobrinho Lucena, Valdenize da 
Cunha Farias, Roberto Borges Júnior e Ana Maria Campos de Sousa;
R E S O L V E:
I – APROVAR o fl uxograma para o atendimento de sintomático respiratório 
para COVID-19 do Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 544491
PORTARIA Nº 032 DE 05 DE MAIO DE 2020

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
nº 1187/2019 de 02 de setembro de 2019, publicada no DOE 33.969 de 
03/09/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar o Protocolo de Recomenda-
ções da CCIH no contexto da COVID-19;
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Ailson Almeida 
Veloso Junior, Benedito do Carmo Gomes Cantão, Carlos André de Souza 
Reis, Valdenize da Cunha Farias, Roberto Borges Júnior e Ana Maria Cam-
pos de Sousa;
R E S O L V E:
I – APROVAR o Protocolo de Recomendações da CCIH no contexto da CO-
VID-19 do Hospital Regional de Tucuruí.
REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 544495
PORTARIA Nº 031 DE 05 DE MAIO DE 2020

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
nº 1187/2019 de 02 de setembro de 2019, publicada no DOE 33.969 de 
03/09/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar o Protocolo Pediátrico para 
COVID-19;
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Ailson Almeida 
Veloso Junior, Benedito do Carmo Gomes Cantão, Carlos André de Souza 
Reis, Cláudia Macedo Pires de Vasconcelos, Valdenize da Cunha Farias, 
Roberto Borges Júnior e Ana Maria Campos de Sousa;
R E S O L V E:
I – APROVAR o Protocolo Pediátrico para COVID-19 do Hospital Regional 
de Tucuruí.
REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
Diretora Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 544493
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 051/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Dia 04/05/2020 viagem a cidade de Belém para realizar entrega 
de material Histopatológico do Hospital Regional de Cametá, 05/05/2020 
Aguardando resultado do referido material entregue ao LACEN, para trazer 
de volta ao Hospital Regional de Cametá e 06/05/2020 Retorno de viagem 
para Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM

PERÍODO: 04 à 06/05/2020
Nº DE DÍARIAS:2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Noventa e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
Diretor HRC

Protocolo: 544273
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Perna Leste, com extensão de 
45,00 km, trecho: Entroncamento da Alça Viária / Entroncamento da PA-
140, na Região de Integração do Rio Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo 
Regional.
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado de Transportes do Estado 
do Pará, no uso da sua competência que lhe foi delegada pela Lei 8.666/93, 
bem como pela Portaria 48 de 30 de julho de 2019, contida nos autos do 
processo administrativo 2019/603694, tendo em vista a falta de “quórum” 
para a condução do certame pela CPL/SETRAN, que foi acometida em sua 
totalidade pela Covid 19, resolve SUPENDER, por tempo indeterminado, a 
sessão pública referente a Concorrência pública 001/2020 que seria reali-
zada nesta SETRAN, hoje (dia 05/05/2020) às 10:00 horas, que tem por 
objetivo a escolha da proposta mais vantajosa, para a contratação referen-
te ao objeto deste certame, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecida no edital e seus anexos.
Belém, 05 de maio de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Coordenador do NLC/SETRAN

Protocolo: 544289

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 038/2020-GP, DE 05 DE MAIO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
           CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, 
conforme mapa abaixo:
 

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5933422 Paulo José Therezo de Lima 01/06/2020 a 30/06/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 05 de maio de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 544452

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 111 DE 05 DE MAIO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
CONSIDERANDO os processos nº 2020/234987


